o //"\\ o
‘| GOBIERNONER - LTy TIIY
de 1IN &

| __\;__—

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 30

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO

CVE-2023-995 Resolucién disponiendo la inscripcion en el Registro y publicacion del
Acuerdo de la Comisién Negociadora del Convenio Colectivo para el
sector de Aserradores y Almacenistas de Madera de Cantabria, por
el que se determina la Tabla Salarial y Horas Extras para 2023 y el
modelo de calendario laboral para el citado afio 2023.

Cédigo 39000655011982.

Visto el acuerdo suscrito por la Comision Negociadora del Convenio Colectivo para el sector
de Aserradores y Almacenistas de Madera de Cantabria, con fecha 25 de enero de 2.023, por
el que se determina la Tabla Salarial y Horas Extras para 2.023 y el modelo de calendario labo-
ral para el citado afio 2.023; y, de conformidad con el Articulo 90 del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de
los Trabajadores, y los Articulos 2 y 8 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Regis-
tro y Depdsito de los Acuerdos y Convenios Colectivos de Trabajo; y, en relacion con lo sefia-
lado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de
la Administracion del Estado a la Comunidad Auténoma de Cantabria y Decreto 7/2019, de 8
de julio, de reorganizacion de las Consejerias de la Administracion de la Comunidad Autonoma
de Cantabria y el Decreto 209/2019, de 13 de noviembre, por el que se aprueba la Estructura
Organica de la Consejeria de Empleo y Politicas Sociales.

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripcion en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de
Trabajo y Planes de Igualdad de la Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como proceder a
su deposito.

2.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 6 de febrero de 2023.
El director general de Trabajo,
Gustavo Garcia Garcia.

CVE-2023-995

Pag. 4903 boc.cantabria.es 1/4




{ "a 2 D Is
. ] GOBIERNO AR »\ )
de

7w

—

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 30

g acenn

EMPRESARIOS DE LA MADERA
¥ DEL COMERCIO DEL MUEBLE

Por los Trabajadores

U.G.T.-F.LC.A. En Santander, a 25 de enero de 2.023

Carlos Meneses Velarde

Luis Alberto Diez Safudo

J. Andrés Zubillaga Ortega
C.C.0.0. del Habitat

Siendo las 19:00 horas, se retnen los miembros
de la Comisién Paritaria del Convenio
Colectivo de Aserradores y Almacenistas de
Madera cuyos componentes  aparecen

Mariano Pérez Conde .
relacionados en la presente acta para:

Oscar Arroyo Pardo
U.S.O. - Industria 1. Determinar la Tabla Salarial y Horas Extras

Fernando Rey Casares para 2.023, una vez constatado que el IPC
de 2.022 ha quedado fijado en el 5,70%.

Por los Empresarios El Convenio fija en el punto 4 del articulo 39

ACEMM que “Para el afio 2.023 el incremento salarial
Itxaso Saiz Herrero y de los demas conceptos economicos del
Camilo Fernandez Alonso Convenio sera igual al IPC de 2.022 mas el

0,50%".
Se procede, por tanto, a incrementar la tabla salarial y demas conceptos
econdémicos del Convenio en un 6,20% sobre los de 2.022.

2. Determinar el Modelo de Calendario Laboral para 2.023.

Se adjuntan, como anexo a esta acta, las siguientes tablas:

» Tabla salarial con las cantidades econdémicas para 2.023 de este Convenio.
» Modelo de Calendario Laboral para el afio 2.023.

Finalmente, se acuerda delegar en D. Javier Rodriguez Martinez, o en su caso,
al gerente de la Fundacion para Relaciones Laborales de Cantabria para que
cualquiera de ellos realice los tramites oportunos a efectos de la inscripcion y
registro mediante presentacion telematica de los documentos.

Y en prueba de conformidad con lo que antecede firman la presente acta en el

lugar y fecha arriba indicada.

Por los trabajadores Por los empresarios

CVE-2023-995

Pag. 4904 boc.cantabria.es 2/4




GOBIERNO —t ARO JUBILAI _ %\v
de \ \

/ CANTABRIA

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 30

ASERRADEROS Y ALMACENES

TABLA SALARIAL Y HORAS EXTRAS PARA
Periodo: 1 de Enero de 2.023 al 31 de Diciembre de 2.023

Grupos
Dia Ano Hora extra
Grupo | 56,49 € 24.009,15 € 23,98 €
Grupo 52,96 € 22.508,58 € 22,48 €
Grupo lll 49,43 € 21.008,04 € 20,98 €
Grupo IV 45,90 € 19.507,45 € 19,49 €
Grupo V 44,06 € 18.723,95 € 18,70 €
Grupo VI 40,94 € 17.399,38 € 17,38 €
Grupo Vil 40,23 € 17.097,51 € 17,08 €
Complementos
Dia Afo Hora extra
Grupo lll
Jefe de Administracion 12,76 € 5.424,28 € 5,42 €
Grupo IV
Oficial 12 Administrativo 8,95 € 3.802,78 € 3,80 €
Grupo V
Oficial 22 Administrativo 4,59 € 1.951,55 € 1,95 €
Grupo VI
Auxiliar Administrativo 1,90 € 809,40 € 0,81 €
Ayudante 0,36 € 155,04 € 0,15 €
Grupo VI
Personal Subalterno 0,68 € 288,47 € 0,29 €
Contratos de Formacion
De 1° afio 75% del salario del grupo VI
De 2° afio 85% del salario del grupo VI
De 3° afio 95% del salario del grupo VI
NOTA

Los valores de las Horas Extras sefaladas en este Anexo, se aumentaran en el caso de los
trabajadores que perciban complemento por antigiiedad, en el porcentaje que, por el mismo,
les corresponda.

Articulo 38°: Dietas y medias dietas

Dieta completa 35,29 € /dia
Media dieta 13,51 € /dia

Articulo 40°: Seguro de accidentes por fallecimiento, incapacidad absoluta e IT

Fallecimiento 15.555,02 €
Incapacidad Absoluta 27.975,42 €
IT derivada de accidente de trabajo 7,24 € [dia

CVE-2023-995

Pag. 4905 boc.cantabria.es 3/4




]

()

0

LUNES, 13 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 30

ANEXO 1l
MODELO DE CALENDARIO DE ASERRADORES Y ALMACENISTAS DE MADERA
Afo 2.023

Dia | Enero | Febrer | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agost | Septie | Octub | Novie | Dicie
1 Dmg 8 8 Sbdo | FtaN 8 Sbdo 8 8 Dmg | FtaN 8

2 8 8 8 Dmg 8 8 Dmg 8 Sbdo 8 8 Sbdo
3 8 8 8 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8 8 Dmg
4 8 Sbdo | Shdo 8 8 Dmg 8 8 8 8 Sbdo 8

5 8 Dmg | Dmg 8 8 8 8 Shdo 8 8 Dmg 8

6 Fta N 8 8 Fta N | Sbdo 8 8 Dmg 8 8 8 Fta N
7 Sbdo 8 8 FtaN | Dmg 8 8 8 8 Sbdo 8 8

8 Dmg 8 8 Sbdo 8 8 Shdo 8 8 Dmg 8 Fta N
9 8 8 8 Dmg 8 8 Dmg 8 Sbdo 8 8 Sbdo
10 8 8 8 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8 8 Dmg
11 8 Sbdo | Shdo 8 8 Dmg 8 8 8 8 Sbdo 8
12 8 Dmg | Dmg 8 8 8 8 Shdo 8 FtaN | Dmg 8
13 8 8 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8 8 8 8
14 | Sbhdo 8 8 8 Dmg 8 8 8 8 Sbdo 8 8
15 Dmg 8 8 Sbhdo 8 8 Sbdo | FtaN | FtaC | Dmg 8 8
16 8 8 8 Dmg 8 8 Dmg 8 Sbdo 8 8 Sbdo
17 8 8 8 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8 8 Dmg
18 8 Sbdo | Shdo 8 8 Dmg 8 8 8 8 Sbdo 8
19 8 Dmg | Dmg 8 8 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8
20 8 8 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8 8 8 8
21 Sbdo 8 8 8 Dmg 8 8 8 8 Sbdo 8 8
22 Dmg 8 8 Sbdo 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8 8
23 8 8 8 Dmg 8 8 Dmg 8 Sbdo 8 8 Sbdo
24 8 8 8 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8 8 Dmg
25 8 Sbdo | Sbdo 8 8 Dmg | FtaL 8 8 8 Sbdo | Fta N
26 8 Dmg | Dmg 8 8 8 8 Sbhdo 8 8 Dmg 8
27 8 8 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8 8 8 8
28 Sbdo 8 8 8 Dmg 8 FtaC 8 8 Sbdo 8 8
29 Dmg - 8 Sbdo 8 8 Sbdo 8 8 Dmg 8 8
30 8 - 8 Dmg 8 8 Dmg | FtaL | Sbdo 8 8 Shdo
31 8 - 8 - 8 - 8 8 - 8 - Dmg

DIAS 21 20 23 18 22 22 19 21 20 21 21 18
HORAS 168 160 184 144 176 176 152 168 160 168 168 144

VACACIONES = 27 dias laborales
TOTAL HORAS DE TRABAJO: 1.968 - 216 = 1.752 HORAS EFECTIVAS DE TRABAJO

Este modelo de calendario orientativo corresponde a Santander capital, en las demas
localidades tendran que cambiar las Fiestas de esta ciudad, por las locales de cada
Ayuntamiento.

En aquellas Empresas, que se trabaje de lunes a viernes, y estén radicadas en municipios
en los que una de las Fiestas Locales se celebre en sabado deberan disfrutar un dia mas
de descanso (siendo por tanto 28 dias de vacaciones); en aquellas que se encuentren en
municipios en los que ambas Fiestas Locales se celebren en sabado los trabajadores
deberan disfrutar de dos dias mas de descanso (siendo por tanto 29 dias de vacaciones).

CVE-2023-995

2023/995

Pag. 4906 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-966	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 304 reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios Urbanísticos (TURB). Expediente 30/4309/2022.
	CVE-2023-967	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 204 reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras (ICIO). Expediente 30/4308/2022.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
	CVE-2023-975	Orden UIC/1/2023 de 27 de enero, por la que se sustituyen determinados vocales del Consejo Cántabro de Cooperación Internacional al Desarrollo.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-998	Resolución Rectoral (R.R. 0108/23) por la que se amplían las competencias delegadas del Rector mediante Resolución Rectoral 35/2021, de 14 de enero y modificadas por Resolución Rectoral 176/2022, de 9 de marzo.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-970	Decreto de delegación de funciones del alcalde.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-968	Decreto de Alcaldía de avocación de competencias.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-991	Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad. Convocatoria 2023/01.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-959	Resolución Rectoral (R.R. 0077/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de emple
	CVE-2023-960	Resolución Rectoral (R.R. 0096/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de emple
	CVE-2023-961	Resolución Rectoral (R.R. 0095/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de emple

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-1028	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 4, de 5 de enero de 2023: Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de dos plazas 


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-972	Acuerdo del Pleno por el que se aprueba la valoración del puesto de trabajo de Arquitecto.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1050	Orden PRE/4/2023, de 8 de febrero, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-1024	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2023.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-1010	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-1026	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2023-965	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Abiada
	CVE-2023-956	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2023-985	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2023-958	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-957	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-1003	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-988	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2023, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-963	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores (Zona 1) del primer trimestre de 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-994	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Uso de Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de enero de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-997	Aprobación, exposición pública y apertura del periodo voluntario de cobro del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Man

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-954	Citación para notificación de actuaciones administrativas.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-969	Información pública del acuerdo provisional de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización de Estacionamientos Regulados. Expediente 317/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1002	Resolución de 27 de diciembre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria para 2023 de subvenciones destinadas a financiar los costes laborales y de Seguridad Social derivados de la contratación indefinida de trabajadoras y trabajadores d
	CVE-2023-978	Extracto de la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales por la que se aprueba la convocatoria para 2023 de subvenciones destinadas a financiar los costes laborales y de Seguridad Social derivados de la contratación indefinida

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-955	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 30 de enero de 2023, por el que se aprueba la convocatoria pública para la concesión de ayudas de bono-taxi para personas con discapacidad y dificultades para el uso del transporte 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-900	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39052A304002100000ZH, de Parbayón. Término municipal de Piélagos. Expediente 314005.
	CVE-2023-1000	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Escobedo-Trasvilla, municipio de Villafufre. Expediente 314041.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-964	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual número 5 del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 1048/2021.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1012	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de cambio de uso y acondicionamiento de local comercial a vivienda, en calle Andalucía, 1, bajo 01. Expediente P.O. 2022/7291X.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-980	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Emerson Automation Fluid Control & Pneumatics, SA, por el que se establece el Calendario Laboral pa
	CVE-2023-981	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Global Special Steel Products, SAU, centro de trabajo de TYCSA PSC, de fecha 13 de mayo de 2022.
	CVE-2023-982	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Global Special Steel Products, SAU, centro de trabajo de TYCSA PSC, de fecha 4 de julio de 2022.
	CVE-2023-983	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Funeraria La Montañesa, SL, para el periodo 2022-2024.
	CVE-2023-990	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Transporte de Mercancías por Carretera de Cantabria, por el que se aprueban las tablas salarial
	CVE-2023-993	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector de Hostelería de Cantabria, por el que se aprueban las Tablas Salariales para el año 2023.
	CVE-2023-995	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Aserradores y Almacenistas de Madera de Cantabria, por el que se determina la Tabla Salarial y 
	CVE-2023-996	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector de Empresas Organizadoras del Juego del Bingo de Cantabria, por el que se procede a la firma de las ta


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-979	Trámite de audiencia en procedimiento de descalificación de Sociedades Cooperativas.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-987	Resolución de 3 de febrero de 2023, por la que se concretan las condiciones para la realización de la evaluación de Bachillerato para el acceso a la Universidad en la Comunidad Autónoma de Cantabria, en el curso 2022-2023.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-973	Notificación de baja de oficio por inscripción indebida en el Padrón Municipal de Habitantes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-09T08:08:24+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




